professio, ōnis, f. [professio] 1) die offizielle Angabe, bez. seines Namens od. Vermögens; †flagitii des schandbaren Gewerbes; auch Verzeichnis, Register über diese Angaben; meton. das offiziell angegebene Gewerbe, Geschäft, das jmd. treibt, das gewerbs-, berufsmäßige Ausüben einer Kunst, vis oratoris et ipsa p. dicendi der Titel, gleichsam die Firma eines guten Redners; †grammaticae; †magicae artis; qui p. (die Pflanze, den Betrieb) honestarum artium malis moribus corrumperant *Curt.* 2) Erklärung, Äußerung bonae voluntatis. — †professor, ōris, m. öffentlicher Lehrer, Professor. Dav. †professorius, *adj.* schulmeisterlich, Schulmeister-lingua *Tac.* ann. 13, 14.

profestus, *adj.* nicht festlich dies, *lux.

pro-ficio, feci, factum, 3. eigtl. vor sich bringen, vorwärts kommen tridui viam a suis finibus *Caes.* d. G. 1, 38, 1; dah. *tp.* Fortschritte machen, Vorteile erzielen, etw. ausrichten, gewinnen nihil in oppugnatione oppidi; alqd in philosophia; †haud sane auctoritate apud alqm; ad (für) reliqui temporis pacem atque otium parum profici; †plus monendo quam si etc.; satis et ad laudem et ad utilitatem profectum (esse); non in praesentis modo certaminis gloriam, sed summam etiam belli profectum erat war etw. gewonnen; insbes. zu etw. helfen, nützen, anfragen nulla res tantum ad dicendum; plurimum; *verba non proficientia; *quid leges sine moribus vanae p? als medic. t. i. wirten radice vel herba proficiente nihil *Hor.*

proficiscor, factus sum, *dep.* 3. (wortlaff. auch -seo, — — 8.) [pro u. facio, facesso] sich vorwärts machen, dah. ausbrechen, abreisen, reisen, ziehen (verschieden p. iter facere u. peregrinari), ipse, ut quam primum iter faceret (nach Gorgobina, seinem eigentlichen Ziele), Genabum p. bricht auf nach *G. Caes.* d. G. 7, 11, 8; ad iter; ad eam domum; domum, ab Antio; ad somnum schlafen gehen; ad caelum (v. Sterbenden); insbes. marschieren, abmarschieren, ausziehen Kommen; ad, in bellum, in pugnam, Romā, ab urbe, ex castris, in Aequos; ex portu, portu absegein, auslaufen; ab Orico, pedibus, obviam alci, contra hostem, †ad persequendos Carnutes, †praedatum in agrum Campanum, †pubulatum, adversus alqm, *magnum iter antreten; *tp.* a) in der Rede weiter gehen ad reliqua, ordine ad reliqua. b) v. etw. ausgehen, anheben, den Anfang machen a lege, oratio inde, ab hoc initio profectus. c) v. etw. sei-

nen Ursprung haben, herrühren, entstehen a natura; vena a corde profectae; profecti (Schüler) ab Aristotele; quae a me in te profecta sunt; *genus a Pallante profectum.